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Vážené čtenářky, vážení čtenáři,  

první  letoš ní  č í šlo Zpravodaje Va m 

pr edkla da me šymboličky v období  

velikonoč ní čh šva tků .  

V tomto č í šle še ješ te  kra tče ohle dneme za 

prošinčem lon ške ho roků, ale ve novat še 

bůdeme pr edevš í m aktivita m v naš í  obči v 

první čh dvoů me ší čí čh roků letoš ní ho. 

Pr ipravili jšme pro va š i jedno jarní  

pr ekvapení  – vizitky š QR ko dy, jejičhz  

proštr edničtví m ši mů z ete nač í št webove  

štra nky obče č i pr í šlůš ny čh špolků .   

Ra d byčh vyůz il tohoto proštorů a 

pode koval vš em za štůpčů m špolků , jez  še v 

naš í  obči podí lejí  na bohate m kůltůrní m, 

športovní m č i vzde la vačí m programů a za  

špolůpra či na pr í prave  Zpravodaje. 

Za ve rem tohoto ů vodů mi dovolte popr a t 

na m vš em  klidne  a inšpirativní  

velikonoč ní  šva tky. 

 

                                                      Aleš Kolařík, 

předseda výboru pro kulturu, školství a 

sport 
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Va z ení  a milí  špolůobč ane , 

oteví ra te dalš í  č í šlo Zpravodaje obče Rapotiče a ja  

va š šrdeč ne  zvů k jeho pr eč tení . Jaro ůz  na m klepe 

na vra tka, pr í roda še pomalů proboůzí  ze zimní ho 

špa nků a za maloů čhví li bůdeme ví tat velikonoč ní  

šva tky. 

Zpravodaj, ktery  nyní  drz í te v růkoů, je první m č í š-

lem v tomto roče. To zpravidla by va  vhodna  pr í lez i-

tošt ohle dnoůt še za rokem minůly m. Dloůho jšem 

pr emy š lela, ještli ma m vyůz í t te to pr í lez itošti, vz dyť 

v minůle m roče še mi naprošto zme nil z ivot! Ale roz-

hodla jšem še,  z e še za rokem 2023 ohlí z et nečhči. 

Rade ji še podí va m dopr edů. Pevne  ve r í m, z e na š č e-

ka  povedeny  rok plny  kůltůrní čh a inveštič ní čh akčí . 

Proto i naš í  obči pr eji dobry  rok a ať jšme v ní  vš ičh-

ni špokojeni. Mnohe  ve či, ktere  še de jí  v naš ičh z ivo-

tečh, ovlivnit nemů z eme, mnohe  naopak ano. Tak 

jaky  bůde tento rok? Bůde takovy , jaky  ši ho ůde la -

me. 

Hned na zač a tků roků jšem še š mnohy mi z va š še-

tkala na jiz  tradič ní m Novoroč ní m be hů pro zdraví . 

V šobotů 6. ledna probe hla za ů č ašti maly čh i vel-

ky čh kolední ků  ů špe š na  Tr í kra lova  šbí rka 

š vy te z kem 27 844 Kč . Na šledoval Sportovní  pleš 

organizovany  FC Rapotiče. 10. ů nora kynologve  

ůšpor a dali tradič ní  Oštatky š prů vodem mašek, o 

ne mz  še pšalo v Hora čky čh novina čh a o ty den poz-

de ji por a dal SDH Hašič šky  pleš. Jšem ra da, z e še tra-

diče v naš í  obči dodrz ůjí , nezanikají  a de kůji vš em za 

ů č ašt i za organizači!  

Nyní  na š č ekají  nejvy znamne jš í  kr ešťanške  šva tky, 

šva tky znovůzrozene ho z ivota, ošlavy la šky a radošti 

ze vzkr í š ení . Sva tky, na ne z  še kr ešťane  pr ipravůjí  

č tyr ičetidenní m období m nazy vany m poštní  doba, 

ktera  zač í na  Popeleč ní  štr edoů a konč í  Kve tnoů ne-

de lí . 

Me li byčhom ši ůve domit, čo je hlavní m pošelštví m 

Velikonoč. Dle me ho na zorů to, abyčhom k šobe  byli 

vlí dne jš í . 

Vážení spoluobčané, přeji vám krásné jaro, ra-

dostné a požehnané Velikonoce plné světla, lás-

ky a pravé velikonoční nálady. Ať jste svěží a pl-

ni chuti do života a co nejvíce spolu. 

S úctou, 

Iveta Pavlíčková, starostka obce Rapotice 

SLOVO STAROSTKY 

K AKTUÁLNÍM TÉMATŮM 

AKTUALITY 
DĚNÍ V OBCI – Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

Krátké informace v bodech: 

• Hromošvody na ZS  – nečhali jšme 

zkontrolovat hromošvody na ZS  a 

po prome r ení  bylo zjiš te no, z e hro-

mošvody nevyhovůjí  šta vají čí m 

norma m a z e je potr eba tůto šitůači 

r eš it. Ošlovili jšme ne kolik firem, 

ale nikdo o tůto pra či neprojevil 

za jem. Firma Dratel na m špolůpra či 

nabí dla a vypračovala čenovoů na-

bí dků ve vy š i 165 000 Kč . Na tůto 

akči byla poda na z a došt o dotači 

z Programů obnovy venkova. 

• Nečhali jšme prove št firmoů 

Aleštra revizi de tšky čh hr iš ť – na 

na vši, v Bor í  a mezi bytovkami. By-

ly šhleda ny drobne  nedoštatky a na 

jejičh odštrane ní  še nyní  pračůje. 

• Poplatky za komůna lní  odpad a 

poplatek za pša lze hradit i pr evo-

dem na ů č et obče C SOB: 

212104557/0300 (jako VS ůve št 

č í šlo popišne  a do zpra vy pr í jemče 

napr .: Nova k 4 ošoby + 1 peš) 

Poplatky jšoů vybí ra ny od 3. ledna 

do 30. č ervna 2024! Svoz komůna l-

ní ho odpadů 700 Kč /ošoba 

š trvaly m pobytem a 700 Kč  popla-

tek za rekreač ní  obydlí /rok. Poplat-

ky ze pšů  jšoů ve vy š i 200 Kč  za 

kaz de ho pša. 

• Proší me obč any, aby ve tve z or e-

zany čh štromů  neha zeli do biokon-

tejnerů , ale ponečhali je vedle kon-

tejnerů. Ve tve bůdoů odvezeny a 

zlikvidova ny. 

• Na poš te  v Rapotičí čh doš lo od 1. 

3. 2024 k trvale  zme ne  oteví račí  

doby! 
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 Poš ta je nyní  otevr ena v tyto č ašy: 

Po: 14:00 – 17:00 

Ú t: 08:00 – 11:00 

St: 14:00 – 17:00 

C t: 08:00 – 11:00 

Pa : 08:00 – 11:00 

• Podali jšme z a došt na objedna vků 

Mí štní  energetičke  končepče 

(MEK) obče. Pr edme tem z a došti je 

zpračova ní  energetičke  končepče, 

ktera  šloůz í  pro dalš í  manaz erške  

r í zení  a rozhodova ní  pro vedení  

obče a v bůdoůčnů k optimalizači 

vyůz ití  obnovitelny čh zdrojů  ener-

gie vů č i energii špotr ebovane  v 

lokalite  obče Rapotiče. 

• Na za klade  z a došti ze štrany Za -

šilkovny jšme povolili rozš í r ení  

šta vají čí ho Z–boxů a to na dvojna -

šobek jeho kapačity. 

• Nečhali jšme opravit šve tla ver ej-

ne ho ošve tlení , a to na ůliči S kolní  

(lampy) a šve tlo ů pr ečhodů na ůli-

či Bí teš ška . 

• Dne 12. 12. 2023 byl vyve š en za -

me r obče Rapotiče – Pronajmůtí  

ůbytova ní  v pokoji č .1, bůdova šo-

kolovny č .p. 150. Na tento za me r 

pr iš la jedna oba lka še z a doští .  

Se za jemčem o ůbytova ní  byla še-

pšana  šmloůva o ůbytova ní  

š doboů trva ní  1 rok. 

Na br eznove m ver ejne m zašeda ní  

byl ščhva len rozpoč et obče Rapoti-

če na rok 2024 a štr edne doby  na -

vrh rozpoč tů na roky 2025–26.                                                                                                       

Iveta Pavlíčková, starostka obce 

Rapotice 

 

 

 

 

 

 

AKTUALITY 
DĚNÍ V OBCI – Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Žádáme občany, aby při mobilním 

sběru nebezpečných složek komu-

nálního opadu volně neodkládali 

odpady na stanovišti bez přítomnos-

ti odborné obsluhy. Vyčkejte příjez-

du soupravy zajišťující mobilní sběr 

nebezpečných odpadů. Volným od-

kládáním nebezpečných složek ko-

munálního odpadu na k tomu neur-

čených a nezajištěných místech ne-

bo v jiných dnech, než je stanovené v 

harmonogramu, může být ohroženo 

nejen životní prostředí, ale i zdraví 

spoluobčanů.  

Zpětné odběry dle jednotlivých sku-

pin se nebudou při tomto svozu ne-

bezpečných odpadů odebírat. Jedná 

se např. o televizory, rádia, vysava-

če, žehličky, fény, PC monitory, tis-

kárny, notebooky, ruční vrtačky, 

pily, pájky, brusky, drobné elektric-

ké spotřebiče, pneumatiky aj. 
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Jak jsem zmínila v úvodním slovu, 

Velikonoce jsou nejvýznamnější 

křesťanské svátky, které začínají 

Popeleční středou. Po Květné  ne-

děli následuje velikonoční Svatý 

týden. Pojďme si k němu říci více. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svaty  č i paš ijovy  ty den zač í na  Mod-

ry m ponde lí m. Pr í vlaštek „modre “ 

počha zí  od barvy roůčha v koštele – 

pravdoů je, z e by še me lo jmenovat 

špí š  fialove , protoz e to je klašička  

barva pro katoličkoů čí rkev. Je to 

den odpoč inků pr ed velky m ů kli-

dem.  

Šedivé úterý doštalo švů j na zev 

od ů klidů, ktery  pra ve  v ů tery  zač í -

na . S edive  proto, z e tento den še 

vš ečhna štavení  vymetala a vznikal 

tak š edivy  koůr .  

Škaredá středa kr ešťanů m pr ipo-

mí na  Jida š ovů zradů Jez í š e. Podle 

zvyků  byšte še vš ak neme li ten den 

„š karedit“ nebo rozč ilovat, nebo še 

pak bůdete š karedit kaz doů štr edů 

az  do konče roků.  

Zelena  je take  barvoů meš ní ho roů-

čha. Krome  toho Zelený čtvrtek pr i-

pomí na , z e by še me lo jí št zelene  

jí dlo – ten den můší te šní št alešpon  

ne čo zelene ho, i kdyby to me ly by t 

jen jarní  bylinky, š pena t, nebo tr eba 

tak oblí bene  zelene  pivo. Tato zelena  

jí dla poma hají  oč ištit te lo 

od š kodlivin. Dr í ve še čely  dů m 

po za padů šlůnče kropil šve čenoů 

vodoů, aby byl čhra ne ny  pr ed zlem. 

Na Zeleny  č tvrtek take  odle tají  zvo-

ny do R í ma pro poz ehna ní  švate ho 

otče. Koštelní  zvony nahrazůjí  r eh-

tač ky, ktere  bůdoů r ehtat az  

do šoboty. Pokůd by ne ktery  zvon 

neodle tl, pr inešlo by to obči neš te ští . 

Kdyz  zvony doletí , papez  jim 

za ve rne  šlůz by čí rkvi poz ehna  

a zvony letí  zpe t.  

Na  Velký pátek je jiz  ne kolik let 

šta tní  šva tek, pr ipomí na me ši  ůkr i-

z ova ní  Jez í š e Krišta. Je to pro kr ešťa-

ny den šmůtků, nejtiš š í  den v roče 

a take  den pů štů. Podle pohanšky čh 

pove ští  še jedna  o magičky  den, kdy 

še oteví rají  ška ly a lide  ši do ničh 

mohoů vle zt pro poklad. Ovš em ne-

šme jí  by t pr í liš  čhamtiví , jinak je 

ška la ůzavr e a půští  ven az  napr e-

šrok. 

Na Bílou sobotu še bí lily domy va p-

nem, aby byly č ište  a dezinfikovane . 

Take  še tento na zev odvozůje 

od bí ly čh šví čí  v koštelí čh, ktere  na-

hrazůjí  tmů pr edčhozí ho dne.  Zvony 

še vračejí  z R í ma a pr ešta vají  zní t 

r ehtač ky, mí što ničhz  še v  koštele 

rozezne jí  varhany. Konč í  pů št. Tento 

den by še neme lo pračovat 

na zahrade  ani pra t pra dlo. Zato mů -

z eme pe čt mazaneč nebo bera nka.  

Vyvrčholení m velikonoč ní čh šva tků  

je Velikonoční neděle nebo ta-

ke  Boží hod velikonoční – ošlava 

zmrtvy čhvšta ní  – vzkr í š ení  Jez í š e 

Krišta. Tento den še šve tí  pošva tne  

pokrmy a  doma na  štole byšte me li 

mí t mazaneč, bera nka, čhle b, na div-

ků, vají č ka  klidne  i ne čo zelene ho – 

bylinky.  

Jako pošlední  na šledůje Velikonoč-

ní pondělí (ne kdy te z  č ervene ), kdy 

klůči čhodí  vyš lehat dí vky pomla zka-

mi, aby byla de vč ata zdrava . Jinde je 

pole vají  vodoů. Tato nejzna me jš í  

tradiče ši moz na  vzala pr í klad ze 

štare ho bibličke ho pr í be hů, kdyz  

Ma r í  Magdale na a oštatní  z eny 

v nede li zve štovaly zpra vů 

o zmrtvy čhvšta ní  Jez í š e Krišta. Jeho 

nepr a tele  jim v tom počhopitelne  

bra nili. Pole vali je vodoů a š lehali 

metlami. Z eny jim naopak opla čely 

dobrem. Z toho plyne tradiče pomla -

zek a drobny čh da rků .  

K Velikonočí m neodmyšlitelne  patr í  

zdobení  vají č ek. Jak zdobí te vají č ka 

vy? Je ne kolik způ šobů  zdobení , jed-

nak pr í rodní mi barvami nebo klašič-

ky mi potravina r šky mi. 

K nejzna me jš í m patr í  var ení  vají č ek 

v  čibůlovy čh šlůpka čh, č í mz  zí ška me 

kra šnoů hne doů barvů. A kdyz  še na 

vají č ko pr iloz í  kra šna  kytič ka nebo 

bylinka, tak je vy šledek naprošto 

ů z ašny !  

Pokůd bůdete čhtí t č ervenoů, tak 

vejče namoč te do  odvarů ze šlůpek 

č ervene  čibůle a  očta, č ervene ho zelí  

nebo š ťa vy z  č ervene  r epy. Kdyz  

vejče namoč í te do  vody ze š pena tů 

nebo odvarů z kopr iv, zí ška te tmave  

zelenoů. Pokůd vejče kra tče povar í te 

v odvarů z čibůlovy čh šlůpek, vy-

koůzlí te z lůtoů barvů. Tů mů z ete 

take  zí škat odvarem z kůrkůmy.  

Modroů barvů vají č ka zí ška me dí ky 

č ervene mů zelí , do ktere ho pr ida me 

mí što očta jedloů šodů. I takto kra š-

ne  obarvena  vají č ka lze zdobit dalš í -

mi tečhnikami jako je vošk, ale de ti 

ši aši nejví če vyhrají  š rů zny mi obtiš-

ky. 

Tak pro kteroů variantů še rozhod-

nete letoš? Ať ůz  pro jakoůkoliv, tak 

va m pr eji, ať še dí lo dar í .  

Iveta Pavlíčková 

 

 

AKTUALITY 
VELIKONOČNÍ TRADICE OČIMA STAROSTKY 



6 

 

Sedm zpráv z Vysočiny: Kraj 
podpoří existenci prodejen v 
malých obcích, otevíráme po-
radnu pro pečující a opět se bu-
de sportovat zdarma. 

Březnem začíná stavební sezo-
na. Kraj Vysočina má v letošním 
roce na opravy silnic II. a III. tříd 
v rozpočtu více než jednu mili-
ardu korun, dalších 374 miliónů 
korun poskytne na modernizaci 
silnic stát. Peníze bude kraj čer-
pat také z evropských fondů. 
Mezi největší dopravní stavby 
Kraje Vysočina bude letos patřit 
dokončení jihovýchodního ob-
chvatu Jihlavy, část jih a zaháje-
ní navazující části východ, zá-
sadní jsou i modernizace silnice 
Hrotovice – Dukovany a Trnava 
– Rudíkov.  

Nový platební portál ušetří čas 
obcím i občanům  

Vš ečhna me šta a obče v regionů 
mohoů vyůz í t šlůz bů Platební ho 
porta lů Kraje Vyšoč ina. Proštr ed-
ničtví m bezpeč ne ho rozhraní  je 
pro zapojena  ší dla moz ne  ůmoz nit 
obč anů m zaplatit obeční  poplatky 
napr í klad za popelniče, pšy nebo i 
ů hrady š kola m. Slůz by Platební ho 
porta lů špravovane ho Projektovoů 
kančela r í  Kraje Vyšoč ina jšoů 
vhodne  pro obče, me šta, š koly i 
špolky. Ví če informačí  na 
www.platbyvyšočina.čz. 

Kraj i letos podpoří provoz pro-
dejen v malých obcích 

O dva miliony korůn ví če nez  loni, 
tedy čelkem 9 milio nů  korůn, letoš 
nabí zí  Kraj Vyšoč ina proštr ednič-
tví m Fondů Vyšoč iny občí m do 

500 obyvatel jako 
podporů 
k začhova ní  prode-
jen potravin (nebo 
jiny čh venkovšky čh 
šlůz eb). Provozova-
tele  občhodů  ve ve t-
š í čh občí čh bůdoů 

moči poz a dat o podporů 
z programů Občhů dek 2021+. 
V oboů pr í padečh mohoů č erpat 
podporů az  70 tiší č korůn. 

Zajištěné financování sociálních 
služeb  

Na zajiš te ní  fůngova ní  ší te  šočia l-
ní čh šlůz eb poš le letoš Kraj Vyšoč i-
na te me r  1,5 miliardy korůn. Vyš š í  
je podpora kraje i šta tů. Zhrůba 
130 organizačí  poškytůjí čí čh 
v regionů te me r  tr i štovky šočia l-
ní čh šlůz eb tak ma  jištotů, z e be -
hem roků bůdoů mí t pení ze na 
provoz. V pr í pade  občí  a dalš í čh 
zr izovatelů  je za šadní  podpora pe-
č ovatelške  šlůz by, ta mimočhodem 
patr í  k nejrozš í r ene jš í  krajem pod-
porovane  tere nní  šlůz be  v regionů, 
dí ky ktere  mohoů lide  zů šta vat 
v doma čí m proštr edí . 

Nová poradna pro pečující  

Sočia lní  čentrům Kraje Vyšoč ina 
v area lů Nemočniče Jihlava rozš i-
r ůje šve  šlůz by o poradnů pro pe-
č ůjí čí  ošoby. Ty m poradny nabí zí  
individůa lní  šočia lní  poradenštví , 
podporů pr i šočia lní m zač len ova -
ní , pomoč š vy be rem a zajiš te ní m 
kompenzač ní čh pomů ček i infor-
mače o šočia lní čh da vka čh, ktere  
mohoů peč ůjí čí  č erpat. Ví če infor-

mačí  o poradne  naleznete 
na www.vysocinapecuje.cz nebo 
na telefonů 567 157 923. 

Zasportujte si s Vysočinou 
v pohybu  

V termí nů od 8. do 14. důbna 2024 
še bůde konat tr etí  roč ní k akče 
Vyšoč ina v pohybů. K ty dnů športů 
zdarma še pr ihla šily deší tky vnitr -
ní čh športoviš ť, ktera  nabí dnoů 
šve  volne  kapačity a ůmoz ní  ver ej-
nošti rekreač ne  športovat. Volne  
termí ny pro protaz ení  te la ve va-
š em okolí  najdete na internetove  
adreše vyšočinavpohybů.čz. 

Cely  br ezen mů z e ver ejnošt hlašo-
vat na www.kr-vysocina.cz/
pocinroku v tradič ní čh anketa čh 
Zlatá jeřabina a Skutek roku. Na 
webove  adreše je k dišpoziči pr e-
hledny  vy č et nominovany čh kůl-
tůrní čh aktivit, oprav a rekon-
štrůkčí  a take  dobrovolničke  akti-
vity, ktere  k ví te zštví  poš loů poůze 
Vaš e hlašy.  
 

SLOVO HEJTMANA KRAJE VYSOČINA 

VYJÁDŘENÍ VÍTĚZSLAVA SCHREKA K AKTUALITÁM V KRAJI – BŘEZEN 

http://www.platbyvysocina.cz
http://www.vysocinapecuje.cz/
http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku
http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku
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SLOVO HEJTMANA KRAJE VYSOČINA 

VYJÁDŘENÍ VÍTĚZSLAVA SCHREKA K AKTUALITÁM V KRAJI – DUBEN 

Sedm zpráv z Vysočiny: Začíná 
turistická sezona, Vysočina se 
bude hýbat a seniorům nabízíme 
divadlo zdarma. 

Svů j pr í špe vek pro Va š, obč any Vy-
šoč iny, zač í na m tentokra t škve loů 
zpra voů. Ver ejnošt, a to zdaleka 
nejen z Vyšoč iny, rozhodla, z e na š  
kraj – naš e Vyšoč ina, je nejpopůla r-
ne jš í  tůrištičkoů deštinačí  C eške  
repůbliky. Kraj Vyšoč ina totiz  ovla -
dl tradič ní  anketů š na zvem Kraj 
me ho šrdče, kteroů pravidelne  vy-
hlaš ůje tůrištičky  porta l Kam 
po č ešků. Anketa po dvana čt let 
mapůje mí rů popůlarity doma čí čh 
tůrištičky čh deštinačí . Úz  loni bylo 
ůmí šte ní  Vyšoč iny škve le  a letoš 
še dí ky hlašů m ver ejnošti štala ab-
šolůtní m ví te zem ankety. Dí ky za 
toto vynikají čí  ůmí šte ní  a vlaštne  i 
zpe tnoů vazbů od doma čí čh i na -
vš te vní ků  patr í  nejen krajške  dešti-
nač ní  agentůr e Vyšoč ina Toůrišm, 
ale i vš em hotelie rů m, poškytovate-
lů m šlůz eb, provozovatelů m pama -
tek a regiona lní čh atraktivit, ale i 
za štůpčů m loka lní čh deštinač ní čh 
špoleč noští  a šamotny m me štů m a 
občí m, ktere  č ašto rozvoji tůrišmů 
ve nůjí  velkoů pozornošt. 

Vesnice roku Kraje Vysočina 

 Az  do 26. důbna 2024 še mohoů i 
vaš e obče pr ihla šit do krajške ho 
kola 28. roč ní ků šoůte z e Vešniče 
roků. Nove  še mezi očene ní mi obje-
ví  fialova  štůha za inovativní  r eš ení . 
Loni byla zlatoů štůhoů (tedy če-
noů pro krajške ho ví te ze) očene na 
Nova  Veš ů Nove ho Me šta na Mora-
ve . 

Je čas na přihlášky do letní Mla-
dé univerzity 

 Pr ešhranič ní  Mlada  ůniverzita še 
letoš kona  od 4. do 9. šrpna 2024 v 
rakoůške m me šte  Raabš an der 
Thaya a v Jihlave . Hlavní m te ma-
tem pro letoš ní  rok je 
„Freůndščhaft ohne Grenzen – Pr a -
telštví  bez hranič“. Program je ůr-

č en pro de ti ve ve ků 11–15 let, je 
kladen zvla š tní  dů raz na to, aby še 
de ti a mla dez  šezna mily š č eškoů i 
rakoůškoů kůltůroů. Veš kery  pro-
gram probí ha  dvojjazyč ne , a tak 
de ti nepotr ebůjí  aktivne  zna t ne -
mečky  jazyk. Bliz š í  informače jšoů 
prů be z ne  zver ejn ova ny na interne-
tove  adreše https:/www.jungeuni
-waldviertel.at/. Na štejne  adreše 
je moz ne  de ti pr ihla šit do vyč erpa -
ní  kapačity. 

Strategie ochrany krajinného 
rázu Kraje Vysočina (SOKR) 

 Krajška  rada projednala aktůalizo-
vanoů verzi SOKR. Jde o dů lez ity  
dokůment, ktery  zohledn ůje jeden 
z ver ejny čh za jmů  naš eho kraje – 
očhranů krajiny. Bůde šloůz it jako 
dalš í  podklad k moz ne mů pla nova -
ní  a ůmišťova ní  fotovoltaičky čh a 
ve trny čh elektra ren a ůpozorn ovat 
na vy škyt čenny čh pr í rodní čh a 
kůltůrne hištoričky čh jevů , pr í pad-
ne  na moz ne  kolizní  šitůače. Strate-
gie očhrany krajinne ho ra zů je 
zpračova na formoů mapovy čh pod-
kladů  a doprovodne  textove  č a šti a 
bůde k ní  pr ihlí z eno v prů be hů po-
volovačí ho r í zení  ů za me rů  obnovi-
telny čh zdrojů  energie v kataštrečh 
občí .  

Divadlo pro seniory zdarma 

Po lon ške m ů špe čhů edůkativní čh 
divadelní čh pr edštavení  pr ida va  
Kraj Vyšoč ina dalš í  vyštoůpení  za-
me r ene  na bezpeč ne  ůz í va ní  inter-
netů, ktere  ma  pr edevš í m šeniory 
ůpozornit na moz na  rizika a podvo-
dy. Herči jihlavške ho Divadla na 
Kopeč ků ůpozorní  ve šče nka čh na 
nejč ašte jš í  podvody, ktere  hrozí  v 
online šve te , poradí , jak še proti 
nim bra nit a čo de lat. Program akče 
poč í ta  i š maly m končertem hitů  
Karla Gotta v poda ní  kapely Karel 
Gott revival Morava a hošte  mohoů 
navš tí vit šta nky organizačí  prezen-
tůjí čí  šeniorške  šlůz by. Pr edštave-
ní , ktera  jšoů pr í štůpna  zdarma, 
jšoů napla nova na: 28. 3. Havlí č ků v 

Brod, 11. 4. Z ďa r nad Sa zavoů, 9. 5. 
Tr ebí č , 30. 5. Pelhr imov, 13. 6. Jih-
lava.  

Zasportujte si s Vysočinou 
v pohybu 

 V termí nů od 8. do 14. důbna 2024 
še bůde konat tr etí  roč ní k akče Vy-
šoč ina v pohybů. K ty dnů športů 
zdarma še pr ihla šily deší tky vnitr -
ní čh športoviš ť, ktera  nabí dnoů šve  
volne  kapačity a ůmoz ní  ver ejnošti 
rekreač ne  športovat. Volne  termí ny 
pro protaz ení  te la ve vaš em okolí  
najdete na internetove  adreše vy-
socinavpohybu.cz. 

Sedmidenní jízdenka ušetří ces-
tujícím peníze 

 Pokůd patr í te k pravidelny m češ-
tůjí čí m vyůz í vají čí m Ver ejnoů do-
pravů Vyšoč iny, tzn., z e jezdí te aů-
tobůšem nebo vlakem pravidelne  
napr . čely  ty den do zame štna ní  ne-
bo do š koly, r ekne te ši pr i na kůpů 
jí zdenky o její  šedmidenní  variantů. 
Vy hoda še projeví  ůz  pr i ošme  češ-
te . Jí zdenka še vyplatí  z a ků m i te m, 
kter í  pračůjí  na šme ny a dojí z dí  do 
zame štna ní  i o ví kendů. Ví če na ve-
rejnadopravavysociny.cz nebo 
idsvdv.cz. 

 

O dalš í  dů lez ite  informače ty kají čí  
še fůngova ní  Kraje Vyšoč ina a pra -
če pro obč any še š Va mi pode lí m 
ope t za me ší č. 

Vítězslav Schrek, hejtman Kraje 
Vysočina 

 

 

https://www.jungeuni-waldviertel.at/
https://www.jungeuni-waldviertel.at/
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Vážení občané, 
 
jménem kynologického klubu 
bych Vás rád seznámil s naší čin-
ností v lednu a únoru roku 2024.  
 
I v zimní čh me ší čí čh zů šta va  naš í  
prioritoů vy čvik naš ičh pšů  a pr í -
prava na zkoůš ky dle na rodní ho 
nebo mezina rodní ho zkůš ební ho 
r a dů. Proto še štabilne  ščha zí me 
kaz doů nede li dopoledne a čvič í me 
še švy mi č tyr nohy mi kamara dy. 
Není  to vz dy jednodůčhe , bůď mrz-
ne nebo jako letoš prš í , tere n je 
podma č eny  a nečhodí  še na m dob-
r e. Ale i tak vydrz í me a špolů š na-
š í m vy čvika r em Standoů Klemen-
tem čvič í me. 

Na š  klůb ma  v šoůč ašne  dobe  21 
č lenů . V klůbů čvič í me pejšky rů z-
ny čh plemen, a to ne mečky  ovč a k, 
belgičky  ovč a k malinoiš, border 
kolie, ne mečka  doga, američky  šta-
fordš í ršky  terie r, hovawart, beaůče-

ron č i  kní rač  maly . Na čvič a k čhodí  
pejšči rů zne ho šta r í , tr eba deve t 
roků  nebo take  pů l roků. Zde je na-
pr í klad foto š te ne te ne mečke  dogy, 
ktera  jiz  čhodí  na čvič a k. 
 
Naš e zkoůš ky še škla dají  ze tr í  od-
dí lů , a to štopy, pošlůš nošt a obra-
ny. Tere ny na štopy hleda me rů zne  
na polí čh č i loůka čh. Pošlůš nošt i 
obrany načvič ůjeme v area lů klůbů. 
Kvů li nepr í zni poč aší  jšme pome r-
ne  dloůho nenačvič ovali obrany a 
ne kdy jšme můšeli zrůš it i nede lní  

čvič ení . Snad ůz  še poč aší  ůmoůdr í  
a my še š plnoů vervoů půští me do 
vy čviků. 
 
27. ledna 2024 jšme ůšpor a dali 
č lenškoů ščhů zi, ktera  probe hla v 
hoštinči v Rapotičí čh. C lenška  
ščhů ze je pro č leny povinna  a můší  
by t švola na kaz dy  rok. Na šledne  po 
kona ní  č lenške  ščhů ze můší me na 
Moravškošlezške m kynologičke m 
švazů nahla šit poč et č lenů  a take  
zaplatit č lenške  pr í špe vky.  10. ů no-
ra jšme ůšpor a dali tradič ní  Oštatky 
š prů vodem mašek po obči a več er-
ní  za bavoů. Ve 13:00 vyš el od šoko-
lovny prů vod mašek a proš el čeloů 
obeč. Od 20:00 hodin byla na pro-
gramů oštatkova  za bava. O pů lnoči 
byly vybra ny a odme ne ny tr i nej-
lepš í  mašky. Doůfa m, z e še pr í tom-
ny m, ať v mašče č i bez, za bava lí bila 
a vš ičhni zů č aštne ní  proz ili pr í jem-
ny  več er. Z prů vodů mašek pr ikla -
da m jednů špoleč noů fotků.    
 
Nyní  na š bůdoů č ekat take  briga dy, 
abyčhom dali area l po zime  do po-
r a dků a pak pr í prava na  tradič ní  
pa lení  č arode jnič. A o tom, i o dalš í  
naš í  č innošti, ši r ekneme ví če pr í š -
te . 
 
Ing. Miloš Burian, 
předseda kynologického klubu 

 

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ 
ČINNOST KYNOLOGICKÉHO KLUBU V LEDNU A ÚNORU 2024 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

ODBOR RAPOTICE – Z ČINNOSTI KČT 

 Vážení spoluobčané,  

na přelomu roku jsme absolvovali několik pocho-

dů jako například Poslední puchýř ve Žďáru nad 

Sázavou, Ústí nad Orlicí, Roudnici nad Labem 

s výstupem na horu Říp, Předvánoční Brno, Vá-

noční pochod našeho odboru, Velké Opatovice, 

pochod Dlouhého Širokého a Bystrozrakého 

v Bučovicích,  Adamovské vyhlídky či Josefovský 

pochod v Medlově… .  S několika z nich vás krátce 

seznámím.  

Výlet KČT Rapotice do předvánočního Brna 

16. 12. jšme še toůlali pr edva noč ní m Brnem.  Naš i 

poůť štr edem me šta jšme zaha jili na Kapůčí nške m 

na me ští . Odtůd jšme vyštoůpali ke katedra le na Pe-

trove . Tů jšme ši zvla š ť v tomto pr edva noč ní m č aše 

nemohli nečhat ůjí t. Po prohlí dče jšme pokrač ovali 

pr eš Denišovy šady na ůliči Pekar škoů a na Mendlovo 

na me ští . Zde jšme še letmo šezna mili š panem Men-

dlem, ktery  prošlavil Brno v oblašti genetiky. Dalš í m 

čí lem byly pavilony BVV. Odtůd jšme pokrač ovali 

pr eš šve tozna moů vilů Stiaššni, v její z  kava rne  jšme 

čhví li pošede li, šme rem k hve zda rne  na Kraví  hor e. 

Na šledovala pr ešta vka na obe d. Po obe de  jšme za-

ma č kli šlzů pr i pohledů na růiny fotbalove ho štadio-

nů za Lůz a nkami. Odtůd to byl jiz  jen koůšek 

k prvorepůblikovy m škvoštů m me šta Brna. Úz ili jšme 

ši expoziči me ne  zna me  vily Lo w–Beer a k tomů, jako 

bonůš, pročha zků parkem vily Tůgendhat, ktera  je 

zapšana  na šeznamů ÚNESCO. Pro ty, čo zde ješ te  ne-

byli mů z eme jen doporůč it. Pra ve  zde lze vide t jakoů 

metropolí  v dobe  první  repůbliky Brno bylo. Ale to 

jšme jiz  špe čhali zpe t do čentra. Na na me ští  Svobody 

provone ne m pr edva noč ní mi trhy jšme očhůtnali kalí -

š ek švar ene ho ví na. A ryčhle na pa te  na štůpiš te  od-

kůd na m jel zpa teč ní  vlak domů . Pozna vačí  vyčha zky 

me štem Brnem še zů č aštnilo jedena čt za jemčů . Dneš 

jiz  ůvaz ůjeme o dalš í m podobne m vy lete  napr í klad še 

zame r ení m na brne nške  podzemí .  

Vánoční pochod pro veřejnost 

 

V pa tek 29. 12. jšme ůšpor a dali va noč ní  okrůz ní  po-

čhod pro š irokoů ver ejnošt š dve ma trašami o de lče 9 

a 19 km, štartem a čí lem v šokolovne .                                                                                           

Obe  dve  trašy počhodů jšme šme r ovali pr eš obeč Leš-

ní  Jakůbov do ů dolí  r eky Chvojniče. Pod Jakůbovem 

še trašy rozde lily. Delš í  vedla okolo pr ehrady do obče 

Hlůboke . Ú pr ehrady byly vide t jašne  štopy po č in-

nošti bobra evropške ho, ktery  še i do naš í  pr í rody 

navra til. Pokrač ovali jšme pr eš nejmenš í  hr bitov 

v repůbliče do Lhotič a zpe t do ů dolí . Ú bio farmy pod 

Lhotičemi še ope t trašy potkaly. Kratš í , deví ti kilome-

trova , to šem me la od švate ho Ja na jen koůšek. A bio 

farma byla zpeštr ení m pro male  i velke  počeštne . 

Společ ny  ů šek trašy vedoůčí  malebny m, obč aš pod-

ma č eny m, ů dolí m r eky Chvojniče jšme pr erůš ili az  

pod C ernoů horoů na modre  tůrištičke  znač če. Odtůd 

jiz  kratš í  traša zač ala štoůpat k z eleznič ní  trati pode l 

ní z  še vra tila k šokolovne , kdez to devatena čtka po-

krač ovala pode l Chvojniče na šoůtok a pr eš Sůdiče 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 

ODBOR RAPOTICE – Z ČINNOSTI KČT 

zpe t do Rapotič. Mnozí  vyůz ili moz nošti hromadne  

vyčha zky š por adateli a jiní  ši trašů ůpravili po šve m. 

Ne kter í  trašy nakombinovali. Jiní  je š li obra čene , aby 

štihli pohodlne  otví rač ků v minipivovarů Hlůboke . 

Vš ečh šedmdeša t ošm ů č aštní ků  v por a dků doš lo do 

čí le. Zde bylo pro vš ečhny pr ipravene  obč erštvení  a 

odme ny. Dle nejenom me ho na zorů pe kne  zakonč ení  

tůrištičke ho roků v naš í  obči.                              

Adamovské vyhlídky 

V šobotů 2. 3. 2024 jšme še zů č aštnili počhodů Ada-

movške  vyhlí dky. Na tento počhod špr a telene ho špol-

ků tůrištů  z Opatovič jšme vyrazili jiz  tradič ne  vla-

kem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sraz jšme me li na na draz í  v Rapotičí čh a brzky m vla-

kem jšme še vydali na štart do Adamova. Tentokra t 

jšme volili mezi tr emi trašami o vzda lenoštečh š ešt, 

dvana čt a dvačet kilometrů  dle zdatnošti a šil ů č aštní -

ků . Naš e kroky vedly nejdr í ve do adamovške ho košte-

la na komentovanoů prohlí dků zdejš í ho prošlůle ho 

vyr eza vane ho Sve telške ho olta r e z 16. štoletí . Pote  še 

naš e češta ůbí rala štrme  vzhů rů ke kamen-

ne  Alexandrove  rozhledne . Odtůd še nabí dl pr ekra š-

ny , ač  tročhů zamlz eny  pohled do ů dolí  r eky Svitavy, 

na me što Adamov a na vrčholky okolní čh kopčů . Pod 

rozhlednoů jšme še rozde lili a ne kter í  z na š zvolili jiz  

zmí ne ne  kratš í  trašy. Hlavní  škůpina pokrač ovala leš-

ní  pe š inoů šme rem na Kr tiny š kra tkoů zašta vkoů ů 

ješkyne  Vy půštek. Prohlí dků te to ješkyne  ši ponečha -

me na pr í š te . Ve Kr tina čh jšme obdivovali pr ekra šny  

poůtní  koštel, dí lo šlavne ho arčhitekta Jana Blaz eje 

Santiniho. Za odme nů jšme navš tí vili retro čůkra rnů 

š maly m můzeem pr í mo naproti koštelů, kteroů mů -

z eme vr ele doporůč it. Zde še naš e traša štoč ila zpe t a 

pokrač ovala zají mavy m ů dolí m Kr tinške ho potoka, 

kolem zna me ho arčheologičke ho naleziš te  By č í  ška ly, 

Stare  hůte  a ješkyne  Ja čhymka zpe t do Adamova. To-

hoto počhodů še zů č aštnilo na 1200 tůrištů , z toho 18 

z Rapotič. 

Na konci našeho příspěvku něco málo 

k připravovaným akcím. V sobotu 30. března po-

řádáme Velikonoční výšlap s trasou cca 17 km. 

Sraz je v 9:00 u autobusové čekárny v Rapoticích. 

V dubnu plánujeme nenáročný pochod z Budišova 

do Náměště, vzdálenost kolem dvaceti kilometrů. 

Dále 8. května již tradiční Jarní toulky do údolí 

Oslavy. Samozřejmě se chystáme i na pochody po-

řádané jinými odbory. Těšíme se, že se i s vámi na 

některém kilometru potkáme. O připravovaných 

akcích vás budeme dopředu informovat. 

 

 

 

Bohumil Švec, místopředseda KČT Rapotice  
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SPORT 
FC RAPOTICE – OHLÉDNUTÍ ZA ZIMNÍ PŘÍPRAVOU 

Vážení sportovní přátelé,  

nyní se nacházíme v období startu jarní části fot-
balové sezony. Za sebou máme poměrně dlouhou 

zimní pauzu, která však byla naplněna mnoha 

událostmi společenského i sportovního charakte-
ru. Pojďme se za ní krátce ohlédnout.  

Zimní  paůza neznamena  poůze odpoč inek a období  
bez mištrovšky čh ůtka ní , ale take  č aš špoleč enšky čh a 

športovní čh akčí . Jako jiz  tradič ne  še první  prošinčovy  

ví kend ůškůteč nil  16. roč ní k C ertovške ho poha rů za 

ů č ašti 6 ty mů . V na roč ny čh zimní čh podmí nka čh jej 
abšolvovaly i dí vky ze šlovenšky čh Kopč an vedene  

by valy m hra č em Rapotič Jarošlavem Karašem. Tůrnaj 

ovla dl ty m Rap/Rošiče šloz eny  hra č em FC Rapotiče 
Adamem Chatrny m.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Loni še take  po dloůhe  dobe  ůškůteč nilo pr edšilvešt-

rovške  ůtka ní  štar í  vš. mladí  na ůme lče za šokolovnoů, 

ktere  opanovaly mlade  půš ky v pome rů 2:1 na za pašy. 

1. ledna pak probe hl tradič ní  Novoroč ní  be h pro zdra-

ví , konkre tne  jeho 43. roč ní k , a to za ů č ašti ví če nez  

ošmdeša ti športovkyn  a športovčů . 

Nejve tš í  akčí  zimní ho období  by va  Sportovní  pleš, kte-

ry  še letoš ůškůteč nil jiz  13. 1. še škůpinoů P. R. D. A. a 

maz oretkami z Rošič. Chte li byčhom pode kovat vš em, 

kter í  še podí leli na jeho pr í prave , štejne  jako vš em 
šponzorů m a partnerů m.   

Tréninkový proces mládeže a Zimní ligy 

Sportovní  č a št zimní  paůzy nemů z eme zač í t jinak nez  
mla dez í . Po škonč ení  podzimní  č a šti šoůte z e pokrač o-

valy vš ečhny mla dez ničke  kategorie od pr í pravek az  

po dorošt v pravidelny čh tre ninčí čh. Kategorie mlad-

š í čh a štarš í čh z a ků  še jiz  od lištopadů ů č aštnily Zimní  
ligy na ůme le  tra ve  v Ivanč ičí čh, ktera  vyvrčholila  16. 

(mladš í  z a či) a 17. br ezna (štarš í  z a či). Mladš í  z a či  v 

konkůrenči š eštna čti ty mů , pr eva z ne  z krajšky čh šoů-
te z í  Jiz ní  Moravy, obšadili koneč ne  13. mí što. Zimní  

liga pro na š vš ak hlavne  znamena  zajiš te noů kvalitní  

zimní  pr í pravů a moz nošt konfrontovat še š vyšpe lej-
š í mi ty my, jez  ve švy čh kategorií čh patr í  ke š pič če (SC 

Znojmo, Sparta Brno, Bohůniče, Ivanč iče atp.), a ktere  

be z ne  ve šve  šoůte z i nepotka va me. 

Starš í  z a či odehra li v ra mči jejičh forma tů Zimní  ligy 

nejprve za kladní  škůpinů, kde podlehli Moravške mů 

Krůmlovů (1:4), Bohůničí m (2:3) a porazili Rajhrad 
(5:3). Ve škůpine  o 4.–6. mí što jšme neštač ili na Kahan 

(1:5) a Bohůniče (2:6), ale š pr ehledem jšme porazili 

ty m Dolní čh Koůnič/Kůpar ovič (12:2), čoz  nakoneč 

štač ilo na 5. mí što, ale ope t š lo ví če o moz nošt hra t 

kvalitní  pr í pravne  za pašy, mí t pravidelne  herní  vytí z e-
ní , nez  o koneč ne  vy šledky.  Pevne  ve r í me, z e tak jako 
dopošůd vz dy še naš e ů č ašt na Zimní  lize odrazí  v jar-

ní  č a šti na lepš í  pr ipravenošti  a projeví  še vzeštůpnoů 

vy konnoští .  
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 SPORT 
FC RAPOTICE – START FOTBALOVÝCH SOUTĚŽÍ 

Zimní  ligů OFS Tr ebí č  abšolvovaly v lednů a ů norů v 

ra mči dvoů tůrnajů  pro kaz doů kategorii take  ty my 
pr í pravek. Nezaha lel ani dorošt hrají čí  okrešní  pr ebor, 

ktery  zvolil češtů pr í pravny čh za pašů  proti kvalitní m 

šoůper ů m. Nejprve neštač il na krajšky  vy be r Ivanč ič 

(3:12) a pote  ve vyrovnane m ůtka ní , ktere  še v na š  

neprošpe čh zlomilo az  ve drůhe m poloč aše, podlehl 

Bohůničí m hrají čí m 1. tr í dů Jihomoravške ho kraje 
(3:7).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příprava mužů 

Společ na  pr í prava a č ka a be č ka odštartovala jiz  zač a t-

kem ů nora. Můz i k tre ninků m vyůz í vali štr í dave  do-

ma čí  podmí nky a ůme loů tra vů v Ivanč ičí čh. Trene r 
Toma š  Brabeneč vzal do pr í pravy take  ne kolik nade j-

ny čh doroštenčů  (Ondr eje Z alůda, Ví ta Dolez ala, Petra 

Slane ho a dalš í ) a pr iví tal take  dva nove  hra č e – Toma -
š e Va lka (pr í čhod z Rakoůška) a Toma š e C ečha (SK 

Valeč ). Oproti podzimů nedoznal ka dr A můz štva šme -

rem ven z a dny čh  zme n. A č ko odehra lo pe t pr í prav-
ny čh za pašů  š bilančí  jednoho ví te zštví , č tyr  pora z ek a 

pašivní m ško re 15:19. V první m pr í pravne m ůtka ní  A 

můz štvo neštač ilo na drůhy  ty m 1. A tr í dy šk. B S ebko-

viče (2:3).    

V ra mči tr í denní ho šoůštr ede ní  v Lůka čh nad Jihlavoů 

še zrodilo jedine  zimní  ví te zštví  a č ka proti ů č aštní kovi 

1. B tr í dy z Velke ho Beranova (5:2). Pote  pr iš ly tr i po-

ra z ky proti ty mů m z první čh A tr í d – 2:3 š Tiš novem a 
2:6 š Moravšky m Krůmlovem. V genera lče jšme pote  

neštač ili na tradič ní ho rivala z Důkovan, ktere mů jšme 

podlehli 16. br ezna na  ůme le  tra ve  v Ivanč ičí čh 4:5, i 
kdyz  jšme ješ te  č tvrt hodiny pr ed končem vedli 4:3.   

 

B ty m šehra l jediny  pr í pravny  mač  v o den pozde ji, 

kdy doplne n o ošm doroštenčů  pohodlne  pr ehra l Kra-
liče na jejičh hr iš ti 2:5 (1:1), a to hlavne  dí ky zlepš ene -

mů vy konů ve drůhe  pů li.  

Pozvánka na začátek mistrovských soutěží 

A můz štvo odštartovalo šezonů v šobotů 23. br ezna 

te šnoů pora z koů 2:1 (2:1) v Byštr iči nad Pernš tejnem. 

Be č ko o den pozde ji podlehlo doma Mohelnů 0:4 

(0:1).  

Vš ečhny fanoůš ky byčhom  ra di pozvali na první  do-
ma čí  ůtka ní  a č ka proti Sapelli Polna , k ne můz  dojde o 

velikonoč ní m ví kendů  v nede li 31. br ezna od 15:30.  

 

 

 

 

 

 

 

V pondělí 1. dubna od 14:00 se v areálu FC Rapoti-

ce uskuteční tradiční Hledání velikonočních vají-

ček. Připraveny budou sportovní a soutěžní stano-
viště pro děti a bohaté občerstvení. Všichni jsou 

srdečně zváni. 

                                                                     Aleš Kolařík 
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ŠKOLSTVÍ 
ŠKOLNÍ ZVONKY ANEB CO NÁM ŠKOLA NA SEBE VYZVONILA 

Milí čtenáři, naposledy jsme tě 

opouštěli v čase podzimním, kdy 

se školní rok čtvrtil a čerti již oli-

zovali vrata školy. Naštěstí s nimi 

přišel i Mikuláš, a tak vše nako-

nec dobře dopadlo, ale o tom už 

naše následující zpravodajství, 

podané společně s dalšími aktua-

litami z naší školičky. Přejeme 
pěkné počtení… 

Čert by býval chtěl 5. 12. 2023 

Z e še de ti nemají  štraš it??? Nemají  
zlobit, mají  še ůč it, pošloůčhat rodi-
č e a ůč itele. Pak še není  č eho ba t! 
Jenz e, kdyz  pr ijde č ert, to je štejne  
por a dne  to č o. To še tak tročhů tr e-
šoů vš ičhni, i ti nejhodne jš í . Takova -
to pekelna  šmeč ka ješ te  na pů de  
š koly neů r adovala. Cha pej na pů de , 
jako na pů de , ne jako na pů de  ... 
Naš te ští  š toů bandoů pr iš el i moč 
hodny  Mikůla š  a take  dva andí lči še 
šnešli šhů ry. Takz e, ač koli č ert by 
by val čhte l a moč, Mikůla š  byl za -
šadne  proti a vš ičhni nakoneč š 
ů šme vem vš em, bí ly m i č erny m, 
zama vali na rozloůč enoů še šlovy ... 
"tak zaše za rok". A jake z e to bylo 
štraš ení ? Vz dyť pr eče kaz dy  ví , z e 
za č erta še pr evle ka  pan r editel. 
Jenz e, on pr eče fotil?! ... takz e??? 
 
Předvánoční sobotní odpoledne 
20. 12. 2023 
 
Vzdůčhem še linoůčí  melodie va -
noč ní čh pí šní  z alba hve zd še mí ší  š 
vů ní  švar ene ho ví na, šví č ek a 
č erštve  ůvar ene  ka vy. Slavnoštní  
pů lden ve š kole zač í na . Na jarmar-
ků še pra ve  prodalo první čh ne kolik 

koůšků  va noč ní čh ozdob, hošte  še 
pomalů ščha zí , z a či ve tr í da čh ši 
čhyštají  košty my, ve č tyr i hodiny 
vypůkne to hlavní  a nejoč eka vane j-
š í .  
C tvrta  pra ve  odbila. Na jeviš ti še 
štr í dají  škůpiny ů č inkůjí čí čh a po-

tlešk a šmí čh neberoů konče. Vy-
štoůpení  jšoů pů vabna , vtipna  a 
ne ktera  i interaktivní  a naůč na . Ta-
kova  fajn pr edva noč ní  pohoda, za 
kteroů patr í  pode kova ní  nejen ů č in-
kůjí čí m a te m, kter í  š nimi načvič ili 
jejičh role, ale i kanty nšky m, jarma-
reč ničí m a vlaštne  i vš em pr í tom-
ny m za koůšek jejičh dobre  na lady.  
 
Tři Králové 7. 1. 2024  
 
Tr eťa či jako Tr i kra love  – proč  ne? 
Zvla š ť, kdyz  je mezi nimi jeden C er-

ny  :) Společ ne  š pa ťa ky še šezna mili 
š pr í be hem tr í  můdrčů , vytvor ili ši 
košty my, naůč ili še pí šnič ků „My tr i 
kra love “ a vyrazili do oštatní čh tr í d 
na počhů zků. 

Ohlédnutí za Karlovem 10. 1. 
2024  
 
Tradič ní  lyz opobyt š tradič ní  ůví tačí  
šprš koů, ale jinak ope t škve la  akče 
še škve ly mi lidmi – parťa ky. A malí  
lyz ní či? Malí  lyz ní či = velke  pokro-

ky. Pod Kloboůk še na š tentokra te 
vlezlo č tyr ičet a k tomů ne kolik ma-
ly čh zví r a tek ve vlašečh ne ktery čh. 
Úz  jšme jim ale domlůvili :-) Takz e 
za rok SKOL. 
A to by bylo, milí  č tena r i, ze š kol-

ní čh lavič pro dneš ek vš e. Vyčha zí  

na m to hezky po č tvrtinka čh. C tvrt 

a č tvrt je pů l, č ili pololetí , takz e ve 

š kolní m tr ič tvrte letí  še Va m ope t 
š naš im š kolní m z ivotem pr ihla ší -

me. 

Roman Jánský, ředitel školy 
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KULTURA A VOLNÝ ČAS 
DIVADLO Z RAPOTIC – DERNIÉRA LOUSKÁČKA 

Divadlo z Rapotic svou derniérou 

Louskáčka opět připravilo neo-

pakovatelý zážitek svým divá-

kům. Tři reprízy této hry se ode-

hrály v prosinci, přičemž každé 

představení bylo unikátní svou 

atmosférou a energií. 

První  z reprí z še konala 1. prošinče 

v Na me š ti nad Ošlavoů jako šoůč a št 

akče nazvane  DobroDE NI , kteroů 

por a dala MAS Ošlavka. Diva či oče-

nili vy kony herčů  a dobrovolní ků , 

kter í  še podí leli na te to ůda lošti, 

dloůhy m potleškem. 

Dalš í  dve  pr edštavení  še ůškůteč ni-

ly na doma čí  šče ne  v Rapotičí čh 

dne 9. a 10. prošinče. Oba tyto več e-

ry diva či proz ili plní  oč eka va ní  a 

nadš ení , kdyz  še očitli v koůzelne m 

šve te  Loůška č ka. 

Vrčholny m okamz ikem byla dernie -

ra, ktera  še konala v nede li 10. pro-

šinče. Herečtvo i čely  ty m ze za kůli-

ší  pr ipravili pro diva ky mnoho vtip-

ny čh pr ekvapení , č í mz  ůde lali z po-

šlední ho pr edštavení  škve ly  za z i-

tek. 

 

Divadelní  šoůbor z Rapotič tak za-

nečhal nezapomenůtelny  dojem 

švoů interpretačí  Loůška č ka a pr i-

nešl diva ků m magičky  za z itek, kte-

ry  bůde dloůho z í t v jejičh pame ti. 

                   Veronika Senciová 

MIKULÁŠ NA NÁVSI – BETLÉM V KAPLIČCE – TŘI KRÁLOVÉ 

 
Za ladovšky zimní ho poč aší  še tra-

dič ne  5. 12. ůškůteč nila mikůla š ška  

nadí lka na na vši. Pode kova ní  za 

pr í pravů patr í  rodine  Polehlovy čh 

a SDH Rapotiče, ktery  pr ipravil 

drobne  obč erštvení  v hašič če.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve dnečh 23.–25.  12. byla na na vši 

ope t ver ejnošti pr í štůpna  kaplič ka 

š vyr eza vany m Betle mem. Pr i te to 

pr í lez itošti probe hlo 26. 12. zpí va -

ní  koled š na zvem Pů jdem špolů do 

Betle ma. Na první m roč ní ků špo-

leč ne ho zpí va ní  še šeš lo te me r  20 

lidí , kter í  ši špoleč ne  ůz ili va noč ní  

atmošfe rů. 

 

V šobotů 6. 1. probe hla Tr í kra lova  

šbí rka, ktera  je nejve tš í  čharitativ-

ní  šbí rkovoů akčí  ů na š. Její  vy noš 

půtůje na pomoč lidem v noůzi 

proštr edničtví m Charity C eške  re-

půbliky, ktera  je por adatelem šbí r-

ky. De kůjeme vš em obč anů m za 

š te drošt, 

dí ky ní z  

jšme vyko-

ledovali v 

naš í  obči 

kra šny čh  

27 844 Kč . 
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KULTURA A VOLNÝ ČAS 
AKTIVITY KOMUNITNÍHO CENTRA 

V Komunitním centru Rapotice se každý týden 

odehrává pestrobarevný kaleidoskop aktivit pro 

všechny věkové kategorie. Od rodičů s nejmenšími 

dětmi až po ty, kteří hledají inspiraci a zábavu ve 

společnosti ostatních. Podívejte se, co všechno se 

u nás děje!  

Aktivity pro rodiče s dětmi 

Ponde lní  dopoledne je rezervova no pro rodinne  še-

tka ní  v naš em čentrů. Od 9:00 do 11:30 še zde ščha zí  

ma my, ta tove  a jejičh ratolešti. Je to škve la  pr í lez itošt 

nejen pro de ti, ktere  ši zde mohoů ůz í vat první čh špo-

leč ny čh čhvil š vrštevní ky, ale take  pro rodič e, kter í  ši 

mohoů vyme nit zkůš enošti a rady. A pokůd še va m 

nečhče by t doma, kaz doů štr edů dopoledne je otevr e-

na  volna  herna pro vš ečhny. 

 

Deskové hry  

Sůde  ponde lí  je ve znamení  štrategií , šoůte z ení  a špo-

leč enšky čh her. Od 15:30 do 17:00 še v naš em čentrů 

ščha zí  nadš enči pro deškove  hry. Pr inešte ši švoů oblí -

benoů hrů a naůč te ji oštatní , nebo ši vyzkoůš ejte ne -

kteroů z naš ičh mnoha her, ktere  ma me k dišpoziči. Ať 

ůz  jšte malí , velčí , ma my, ta tove  nebo dokonče babič ka 

š de doů, vš ičhni jšoů ví ta ni! 

 

 

 

 

 

 

 

Focení pro radost  

Ličhe  štr edy patr í  ůme lečke mů vyz ití . Od 15:30 do 

17:00 še ve nůjeme fotografova ní . Zkoůš í me rů zne  

tečhniky, ůč í me še zaoštr ovat a vytva r et kra šne  šní m-

ky. A i kdyz  še šve t telefonů  zda  by t de tmi ví če vyůz í -

va n k hraní  her nez  k fočení , ů na š mají  moz nošt naů-

č it še vyůz í t tečhnologie pra ve  k tvorbe  škve ly čh foto-

grafií .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Volná herna  

De ti ůz  doma nůdí  vš ečhny hrač ky? Poš lete je k na m! 

Kaz de  ličhe  ponde lí  od 15:30 do 17:00 je naš e čen-

trům otevr eno pro volnoů hrů. K dišpoziči jšoů rů zne  

hrač ky, deškove  hry a dokonče i knihovna pro ty, kter í  

ši čhte jí  pr eč í št ne čo nove ho. 
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O DĚTI POSTARÁNO 
AKTIVITY KOMUNITNÍHO CENTRA 

Zábavné čtení  

Sůde  štr edy jšoů ve znamení  pr í be hů  a fantazie. Od 

15:30 do 17:00 še ve nůjeme za bavne mů č tení , ktere  

rozví jí  de tškoů pr edštavivošt. Krome  č tení  ši mů z ete 

zahra t rů zne  hry nebo ši jednodůš e pošlečhnoůt kra š-

ne  pr í be hy z knih. Kaz dy  ši pr ijde na šve ! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Psychologické poradenství  

Pokůd potr ebůjete poradit, podpor it nebo zí škat novy  

na hled na vaš i z ivotní  šitůači je tů pra ve  pro va š moz -

nošt pšyčhologičke ho poradenštví . Kaz dy  č tvrtek po 

pr edčhozí m objedna ní  termí nů ma te moz nošt šetkat 

še š naš í  pšyčholoz koů. A jelikoz  je o termí ny velky  

za jem od kve tna rozš ir ůjeme nabí dků o ů terní  termí -

ny, aby byla naš e pomoč doštůpna  čo nejví če lidem. 

Rodičovská setkávání s psycholožkou 

Rodič ovška  šetka va ní  š pšyčholoz koů je škůpinova  

aktivita zame r ena  na te mata, ktera  tra pí  rodič e ma-

ly čh i velky čh de tí . Je ůrč ena vš em rodič ů m, kter í  po-

tr ebůjí  podpor it ve šve  rodič ovške  roli a mají  čhůť šdí -

let šve  zkůš enošti ve škůpine  dalš í čh rodič ů . Kaz de  

šetka ní  je zame r ene  na jine  te ma, ke ktere mů ma  pro-

va zejí čí  pšyčholoz ka pr ipravene  aktivity vedoůčí  k 

zamyš lení , ůka za ní  dalš í ho ů hlů pohledů a vz dy zů šta -

va  i proštor na vza jemnoů diškůzi a dotazy. Setka va ní  

probí hají  vz dy ve č tvrtek v šůde  ty dny v odpolední čh 

hodina čh od 15:30 do 17:30 a v ličhe  ty dny v dopoled-

ní čh hodina čh od 10:00 do 12:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Komunitním centru Rapotice se snažíme propo-

jit lidi a poskytnout jim prostor pro zábavu, učení 

a sdílení. Přijďte se k nám připojit a prožít společ-

ně nezapomenutelné chvíle! 

Aktivity centra jsou poskytovány zdarma. Provoz je součástí 

projektu „Realizace akčního plánu v letech 2023-2026 na území 

MAS Oslavka“ reg.č. CZ.03.02.01/00/22_008/0000105 podpo-

řeného finančními prostředky z ESF+ a ze státního rozpočtu v 

rámci programu Operační program Zaměstnanost+. 

 



18 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
NAROZENÍ A JUBILEA  

AKTUALIZACE KALENDÁŘE AKCÍ 
BŘEZEN 2024 – ČERVEN 2024 

Březen 2024 

30. 3. Velikonoč ní  počhod KC T, odbor Rapotiče (šraz 9:00 ů aůtobůšove  zašta vky v Rapotičí čh, pomní k)  

Duben 2024 

1. 4. Hleda ní  velikonoč ní čh vají č ek, area l FC Rapotiče, zač a tek 14:00 

30. 4. Pa lení  č arode jnič, area l Kynologičke ho klůbů 

Podrobnosti o jednotlivých akcích budou včas prezentovány samotnými spolky, což se týká i údajů v 

kalendáři akcí na vedlejší straně. Využít v tomto čísle (i v nadcházejících) můžete také vizitky s QR kó-

dy, jejichž prostřednictvím se dostanete na webové stránky daných spolků. QR kódy jsou uvedeny u 

spolků, které mají vlastní webové stránky.  

V kalendáři je uveden termín rapotické pouti – pořadatel dosud není znám. 

Narození:  
 
Únor 2024  
  
Daniel Straš a k 
 
Březen 2024 
      
Martin Laš  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilea: 

Leden 2024  

Jarošlav Sobotka  

Jan Kolar í k  

Boriš Kůba t  

Eliš ka Bala kova   

Únor 2024 

Jošef Sedla č ek  

Anez ka Sobotkova   

Lůdmila Holomkova  

Františ ka Sobotkova   

Blanka R eza č ova   

Březen 2024  

Marie Kopůleta   

Jarmila Tešar ova   

Květen 2024  

Olga Chmelkova   

Alena Janš ova   

Červen 2024  

Jana Polehlova   

Všem oslavenkyním a oslaven-

cům gratulujeme. 

 

Rozloučili jsme se: 

 

Říjen 2023  

Josef Konec 
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